
CONTA SAÚDE SALDO ANTERIOR RECEITAS RENDIMENTOS DESPESAS SALDO ATUAL
BB 15.515-2 SUS 490.300,80 8.990,29 7.840,00 491.451,09
BB 58.158-5 FMS - Fundo Municipal de Saúde 409,17 3,33 412,50
BB 53.591-5 PROHOSP Urg./Emergência – Hospital Regional 2.101,60 15,36 2.116,96
BB 55.458-8 PROHOSP II- Hospital Bom Pastor 518,28 3,78 522,06
BB 60.905-6 5.165,65 479.964,00 920,76 486.050,41
CEF 624.002-6 215.563,75 960.850,00 4.536,92 1.016.902,50 164.048,17
BB 60.908-0 20.993,29 162,85 21.156,14
CEF 624.005-0 183.409,88 397.710,82 1.627,71 69.616,00 513.132,41
BB 60.907-2 95,25 30.800,00 71,44 30.966,69
CEF 624.004-2 240.558,96 619.516,25 3.074,25 611.324,06 251.825,40
BB 60.910-2 FNS AIDS 53.353,96 397,41 53.751,37
BB 60.906-4 FNS Gestão Política em Saúde 55.828,12 407,97 56.236,09
CEF 624.003-4 FNS Gestão do SUS 268,43 1,46 269,89
BB 64.223-1 Equipamentos e Mat .Permanente p/ CAPS 2.626,44 19,26 2.645,70
BB 62.134-x UBS PSF Vila Mendes 30.075,61 222,70 30.298,31
BB 64.745-4 UBS PSF Bom Pastor 2.805,89 20,50 2.826,39
BB 64.746-2 UBS PSF Centenario 1.373,17 286.000,00 426,54 287.799,71
BB 64.747-0 UBS PSF Mont Serrat 1.360,16 286.000,00 1.876,41 289.236,57
BB 64.748-9 UBS PSF Jd. Colonial 4.453,66 454.250,00 3.161,37 461.865,03
BB 64.749-7 UBS PSF Imaculada Conceição 3.426,13 454.250,00 2.989,53 460.665,66
BB 64.518-4 SES Campanha c/ Dengue 12.494,62 91,31 12.585,93
BB 65.097-8 PROHOSP 2011 518,72 4,76 523,48
BB 65.234-2 SES PROURGE 51,84 0,38 52,22
BB 65.214-8 SES Programa Saude em Casa / Mães de Minas 221.205,98 1.614,78 2.704,43 220.116,33
BB 65.747-6 24.584,28 179,64 24.763,92
CEF 624.007-7 22.320,09 148,10 22.468,19
BB 65.665-8 FNS Equipamento Tomógrafo 102.187,03 746,73 102.933,76
CEF 647.015-6 Centro de Reabilitação 1.024.132,02 6.394,88 1.030.526,90
BB 66.837-0 SES Ações Vigilância Sanitária 70.621,58 514,23 71.135,81
BB 65.203-2 SES Farmácia de Minas 139.349,91 1.026,56 140.376,47
BB 68.633-6 FNS Manutenção UPA 124.576,31 500.000,00 1.394,46 350.000,00 275.970,77
BB 68.596-8 SES Controle Cancer de Mama 33,72 0,24 33,96
BB 68.861-4 SES Programa Rede Resposta 2.153,32 10,19 2.163,51
BB 68.993-9 SES Assist. Odont Hospitalar 40.500,77 293,35 40.794,12
BB 69.157-7 SES UBS Boa Vista 302.758,63 2.196,11 304.954,74
BB 71.511-5 SES Regulação 96.662,77 96.662,77
BB 71.683-9 FNS Rede Cegonha 4.265,39 31,17 4.296,56
BB 71.788-6 FNS Saúde Mental 236.291,34 60.524,06 2.689,95 28.750,00 270.755,35
BB 73.434-9 FNS CAPS II 27.583,24 201,56 27.784,80
BB 74.264-3 FNS PMAQ 365.151,18 141.600,00 2.969,80 509.720,98
BB 74.265-1 FNS NASF 193.224,36 20.000,00 530,03 20.000,00 193.754,39
BB 72.306-1 SES CAP'S Resolução nº 3753/13 36.079,58 263,66 36.343,24
CEF 624.008-5 FNS UNS DR. Vivaldo Garcia 16.661,54 110,55 16.772,09
CEF 624.009-3 FNS UBS DR. João Eugênio Prado 16.594,89 110,11 16.705,00
CEF 624.010-7 FNS UBS DR José Conde 16.494,92 109,46 16.604,38
CEF 624.011-5 FNS Equipamento / Material Permanente 104.236,70 104.236,70
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BB 75.030-1 FMS - Fundo Municipal de Saúde 829.559,93 9.158.721,08 7.090,50 8.694.870,63 1.300.500,88
BB74.553-7 SES Combate a Dengue 328.739,20 328.739,20
BB 74.568-5 FNS Ouvidoria 69.425,94 69.425,94
BB 75.510-9 SES Aquisição de 01 ambulância 3.348,62 24,49 3.373,11
BB 75.540-0 SES Proposta 725699 12.932,51 93,82 13.026,33
BB 75.735-7 SES Proposta 724542 7.197,05 7.197,05
BB 75.744-6 SES Conselho Municipal de Saúde 266.142,29 1.930,90 268.073,19
BB 75.794-2 SES UBS N. Sra Fátima 116.310,19 116.310,19
BB 75.427-7 SES Regulação II 93.580,55 680,64 94.261,19
CEF 624.012-3 FNS UBS Bom Pastor / Boa Vista 14.038,31 141,03 14.179,34
BB 75.723-3 Saúde Bucal 82.791,57 625,60 83.417,17
BB 77.214-3 RCPD CEO 8.020,66 61,41 8.082,07
CEF 624.016-6 Equipamentos UPA 237.416,58 237.416,58
CEF 624.018-2 Equipamentos CAP's II 73.710,34 73.710,34
CEF 624.019-0 Equipamentos CAP's AD 56.208,44 56.208,44
CEF 624.015-8 Equipamentos Fisioterapia 54.197,58 54.197,58
CEF 624.013-1 Equipamentos CME / C.Cirurgico HBP 74.802,68 74.802,68
CEF 624.014-0 Equipamentos Policlínica Central 106.330,02 106.330,02
BB 75.641-5 Saúde Bucal Atenção Primária 13.383,61 13.383,61
BB 75.745-4 Saude Mental - SRT / CR 80.591,20 80.591,20
BB 79.032-x Recurso Estadual UPA 225.604,82 225.604,82

7.269.755,02 13.850.186,21 61.210,24 10.802.007,62 10.379.143,85

 - DESCRIÇÃO DOS RECURSOS FEDERAIS RECEBIDOS FUNDO A FUNDO ATRAVÉS DE CONTA ÚNICA:

BLOCO ATENÇÃO BÁSICA - C/C 60.905-6 / 624.002-4: AGENTES COMUNITARIOS DE SAÚDE, SAÚDE DA FAMÍLIA, SAÚDE BUCAL, NUCLEO DE APOIO A 
SAÚDE DA FAMILIA (NASF), PISO DA ATENÇÃO BASICA FIXO, PROGRAMA DE MELHORIA DE ACESSO E DA QUALIDADE (PMAQ), SAUDE NA ESCOLA,
INCENTIVO ADICIONAL PSF / ACS, EMAD E EMAP.

BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - C/C 60.907-2 / 624.004-2: REDE SAÚDE MENTAL, CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS (CEO), 
REDE VIVER SEM LIMITES, REDE CEGONHA, NUCLEO HOSP. EPIDEMIOLOGICO E UPA.

BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE - C/C 60.908-0 / 624.005-0: AÇÕES ESTRUTURANTES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, AIDS, PISO FIXO DE VIGILANCIA EM SAUDE
PISO ESTRATÉGICO, PISO DE QUALIFICAÇÃO EM AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE, QUALIFICAÇÕES DA DENGUE

BLOCO GESTÃO DO SUS - C/C 60.906-4 / 624.003-4: CAP'S

 - RECURSOS UTILIZADOS PARA COMPLEMENTAÇÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO:   AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE, SAÚDE DA FAMÍLIA, SAÚDE
BUCAL, NASF, CEO, AGENTES DE COMBATE A ENDEMIAS, SAÚDE MENTAL E  UPA.

OBS: RECURSO UPA: 350.000,00 FOLHA DE PAGAMENTO / 150.000,00 MANUTENÇÃO UPA.

TOTAL SAÚDE



CONTA SAÚDE SALDO ANTERIOR RECEITAS RENDIMENTOS DESPESAS SALDO ATUAL
BB 15.515-2 SUS 491.451,09 73.208,77 3.454,99 68.373,76 499.741,09
BB 58.158-5 FMS - Fundo Municipal de Saúde 412,50 3,20 415,70
BB 53.591-5 PROHOSP Urg./Emergência – Hospital Regional 2.116,96 14,76 2.131,72
BB 55.458-8 PROHOSP II- Hospital Bom Pastor 522,06 3,64 525,70
BB 60.905-6 486.050,41 2.557,31 222.029,68 266.578,04
CEF 624.002-6 164.048,17 336.228,30 3.281,43 344.086,00 159.471,90
BB 60.908-0 21.156,14 112,97 17.434,44 3.834,67
CEF 624.005-0 513.132,41 8.942,44 2.226,09 44.616,00 479.684,94
BB 60.907-2 30.966,69 30.800,00 344,11 1.333,17 60.777,63
CEF 624.004-2 251.825,40 619.516,25 1.519,98 596.255,51 276.606,12
BB 60.910-2 FNS AIDS 53.751,37 381,98 54.133,35
BB 60.906-4 FNS Gestão Política em Saúde 56.236,09 392,13 56.628,22
CEF 624.003-4 FNS Gestão do SUS 269,89 1,39 271,28
BB 64.223-1 Equipamentos e Mat .Permanente p/ CAPS 2.645,70 18,51 2.664,21
BB 62.134-x UBS PSF Vila Mendes 30.298,31 181,84 8.998,22 21.481,93
BB 64.745-4 UBS PSF Bom Pastor 2.826,39 19,71 2.846,10
BB 64.746-2 UBS PSF Centenario 287.799,71 1.986,55 9.602,26 280.184,00
BB 64.747-0 UBS PSF Mont Serrat 289.236,57 20.313,96 1.961,29 77.139,76 234.372,06
BB 64.748-9 UBS PSF Jd. Colonial 461.865,03 3.197,43 465.062,46
BB 64.749-7 UBS PSF Imaculada Conceição 460.665,66 3.173,51 21.996,59 441.842,58
BB 64.518-4 SES Campanha c/ Dengue 12.585,93 87,76 12.673,69
BB 65.097-8 PROHOSP 2011 523,48 4,57 528,05
BB 65.234-2 SES PROURGE 52,22 0,36 52,58
BB 65.214-8 SES Programa Saude em Casa / Mães de Minas 220.116,33 1.533,99 229,20 221.421,12
BB 65.747-6 24.763,92 172,68 24.936,60
CEF 624.007-7 22.468,19 141,59 22.609,78
BB 65.665-8 FNS Equipamento Tomógrafo 102.933,76 389,65 100.000,00 3.323,41
CEF 647.015-6 Centro de Reabilitação 1.030.526,90 6.537,33 1.037.064,23
BB 66.837-0 SES Ações Vigilância Sanitária 71.135,81 494,26 71.630,07
BB 65.203-2 SES Farmácia de Minas 140.376,47 986,70 141.363,17
BB 68.633-6 FNS Manutenção UPA 275.970,77 500.000,00 2.753,88 404.757,57 373.967,08
BB 68.596-8 SES Controle Cancer de Mama 33,96 0,24 34,20
BB 68.861-4 SES Programa Rede Resposta 2.163,51 300.000,00 9,80 302.173,31
BB 68.993-9 SES Assist. Odont Hospitalar 40.794,12 281,95 41.076,07
BB 69.157-7 SES UBS Boa Vista 304.954,74 2.110,83 307.065,57
BB 71.511-5 SES Regulação 96.662,77 4.122,38 100.785,15
BB 71.683-9 FNS Rede Cegonha 4.296,56 29,96 4.326,52
BB 71.788-6 FNS Saúde Mental 270.755,35 144.912,03 2.680,09 91.056,13 327.291,34
BB 73.434-9 FNS CAPS II 27.784,80 192,22 871,82 27.105,20
BB 74.264-3 FNS PMAQ 509.720,98 70.800,00 3.703,38 584.224,36
BB 74.265-1 FNS NASF 193.754,39 20.000,00 567,89 20.000,00 194.322,28
BB 72.306-1 SES CAP'S Resolução nº 3753/13 36.343,24 253,43 36.596,67
CEF 624.008-5 FNS UNS DR. Vivaldo Garcia 16.772,09 105,69 16.877,78
CEF 624.009-3 FNS UBS DR. João Eugênio Prado 16.705,00 105,27 16.810,27
CEF 624.010-7 FNS UBS DR José Conde 16.604,38 104,63 16.709,01
CEF 624.011-5 FNS Equipamento / Material Permanente 104.236,70 1.354,04 105.590,74
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BB 75.030-1 FMS - Fundo Municipal de Saúde 1.300.500,88 6.422.652,14 8.412,12 6.126.097,98 1.605.467,16
BB74.553-7 SES Combate a Dengue 328.739,20 4.472,90 4.801,28 328.410,82
BB 74.568-5 FNS Ouvidoria 69.425,94 993,21 70.419,15
BB 75.510-9 SES Aquisição de 01 ambulância 3.373,11 23,51 3.396,62
BB 75.540-0 SES Proposta 725699 13.026,33 90,13 13.116,46
BB 75.735-7 SES Proposta 724542 7.197,05 103,95 7.301,00
BB 75.744-6 SES Conselho Municipal de Saúde 268.073,19 1.855,92 269.929,11
BB 75.794-2 SES UBS N. Sra Fátima 116.310,19 1.654,59 117.964,78
BB 75.427-7 SES Regulação II 94.261,19 654,22 94.915,41
CEF 624.012-3 FNS UBS Bom Pastor / Boa Vista 14.179,34 135,23 14.314,57
BB 75.723-3 Saúde Bucal 83.417,17 565,45 8.200,00 75.782,62
BB 77.214-3 RCPD CEO 8.082,07 55,49 926,40 7.211,16
CEF 624.016-6 Equipamentos UPA 237.416,58 3.045,44 8.000,00 232.462,02
CEF 624.018-2 Equipamentos CAP's II 73.710,34 943,79 74.654,13
CEF 624.019-0 Equipamentos CAP's AD 56.208,44 705,34 56.913,78
CEF 624.015-8 Equipamentos Fisioterapia 54.197,58 693,94 54.891,52
CEF 624.013-1 Equipamentos CME / C.Cirurgico HBP 74.802,68 957,77 75.760,45
CEF 624.014-0 Equipamentos Policlínica Central 106.330,02 1.361,44 107.691,46
BB 75.641-5 Saúde Bucal Atenção Primária 13.383,61 199,88 13.583,49
BB 75.745-4 Saude Mental - SRT / CR 80.591,20 573,74 81.164,94
BB 79.032-x Recurso Estadual UPA 225.604,82 125.000,00 3.006,92 84.193,73 269.418,01

10.379.143,85 8.672.373,89 84.062,37 8.260.999,50 10.874.580,61

 - DESCRIÇÃO DOS RECURSOS FEDERAIS RECEBIDOS FUNDO A FUNDO ATRAVÉS DE CONTA ÚNICA:

BLOCO ATENÇÃO BÁSICA - C/C 60.905-6 / 624.002-4: AGENTES COMUNITARIOS DE SAÚDE, SAÚDE DA FAMÍLIA, SAÚDE BUCAL, NUCLEO DE APOIO A 
SAÚDE DA FAMILIA (NASF), PISO DA ATENÇÃO BASICA FIXO, PROGRAMA DE MELHORIA DE ACESSO E DA QUALIDADE (PMAQ), SAUDE NA ESCOLA,
INCENTIVO ADICIONAL PSF / ACS, EMAD E EMAP.

BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - C/C 60.907-2 / 624.004-2: REDE SAÚDE MENTAL, CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS (CEO), 
REDE VIVER SEM LIMITES, REDE CEGONHA, NUCLEO HOSP. EPIDEMIOLOGICO E UPA.

BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE - C/C 60.908-0 / 624.005-0: AÇÕES ESTRUTURANTES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, AIDS, PISO FIXO DE VIGILANCIA EM SAUDE
PISO ESTRATÉGICO, PISO DE QUALIFICAÇÃO EM AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE, QUALIFICAÇÕES DA DENGUE

BLOCO GESTÃO DO SUS - C/C 60.906-4 / 624.003-4: CAP'S

 - RECURSOS UTILIZADOS PARA COMPLEMENTAÇÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO:   AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE, SAÚDE DA FAMÍLIA, SAÚDE
BUCAL, NASF, CEO, AGENTES DE COMBATE A ENDEMIAS, SAÚDE MENTAL E  UPA.

OBS: RECURSO UPA: 350.000,00 FOLHA DE PAGAMENTO / 150.000,00 MANUTENÇÃO UPA.

TOTAL SAÚDE



CONTA SAÚDE SALDO ANTERIOR RECEITAS RENDIMENTOS DESPESAS SALDO ATUAL
BB 15.515-2 SUS 499.741,09 59.480,43 86.398,04 472.823,48
BB 58.158-5 FMS - Fundo Municipal de Saúde 415,70 415,70
BB 53.591-5 PROHOSP Urg./Emergência – Hospital Regional 2.131,72 2.131,72
BB 55.458-8 PROHOSP II- Hospital Bom Pastor 525,70 525,70
BB 60.905-6 266.578,04 239.982,00 314.549,58 192.010,46
CEF 624.002-6 159.471,90 696.520,40 696.083,00 159.909,30
BB 60.908-0 3.834,67 118.142,10 38.724,01 83.252,76
CEF 624.005-0 479.684,94 98.493,05 167.758,10 410.419,89
BB 60.907-2 60.777,63 30.800,00 21.841,37 69.736,26
CEF 624.004-2 276.606,12 619.516,25 623.666,25 272.456,12
BB 60.910-2 FNS AIDS 54.133,35 54.133,35
BB 60.906-4 FNS Gestão Política em Saúde 56.628,22 56.628,22
CEF 624.003-4 FNS Gestão do SUS 271,28 271,28
BB 64.223-1 Equipamentos e Mat .Permanente p/ CAPS 2.664,21 2.664,21
BB 62.134-x UBS PSF Vila Mendes 21.481,93 21.481,93
BB 64.745-4 UBS PSF Bom Pastor 2.846,10 2.846,10
BB 64.746-2 UBS PSF Centenario 280.184,00 280.184,00
BB 64.747-0 UBS PSF Mont Serrat 234.372,06 234.372,06
BB 64.748-9 UBS PSF Jd. Colonial 465.062,46 60.659,79 404.402,67
BB 64.749-7 UBS PSF Imaculada Conceição 441.842,58 441.842,58
BB 64.518-4 SES Campanha c/ Dengue 12.673,69 12.673,69
BB 65.097-8 PROHOSP 2011 528,05 528,05
BB 65.234-2 SES PROURGE 52,58 52,58
BB 65.214-8 SES Programa Saude em Casa / Mães de Minas 221.421,12 30.069,35 191.351,77
BB 65.747-6 24.936,60 24.936,60
CEF 624.007-7 22.609,78 22.609,78
BB 65.665-8 FNS Equipamento Tomógrafo 3.323,41 3.323,41
CEF 647.015-6 Centro de Reabilitação 1.037.064,23 1.037.064,23
BB 66.837-0 SES Ações Vigilância Sanitária 71.630,07 92.534,75 220,00 163.944,82
BB 65.203-2 SES Farmácia de Minas 141.363,17 141.363,17
BB 68.633-6 FNS Manutenção UPA 373.967,08 500.000,00 478.204,79 395.762,29
BB 68.596-8 SES Controle Cancer de Mama 34,20 34,20
BB 68.861-4 SES Programa Rede Resposta 302.173,31 300.000,00 300.000,00 302.173,31
BB 68.993-9 SES Assist. Odont Hospitalar 41.076,07 41.076,07
BB 69.157-7 SES UBS Boa Vista 307.065,57 114.470,53 192.595,04
BB 71.511-5 SES Regulação 100.785,15 100.785,15 0,00
BB 71.683-9 FNS Rede Cegonha 4.326,52 4.326,52
BB 71.788-6 FNS Saúde Mental 327.291,34 72.866,25 71.559,26 328.598,33
BB 73.434-9 FNS CAPS II 27.105,20 27.105,20
BB 74.264-3 FNS PMAQ 584.224,36 70.800,00 105.061,22 549.963,14
BB 74.265-1 FNS NASF 194.322,28 20.000,00 20.000,00 194.322,28
BB 72.306-1 SES CAP'S Resolução nº 3753/13 36.596,67 36.596,67
CEF 624.008-5 FNS UNS DR. Vivaldo Garcia 16.877,78 16.877,78
CEF 624.009-3 FNS UBS DR. João Eugênio Prado 16.810,27 16.810,27
CEF 624.010-7 FNS UBS DR José Conde 16.709,01 16.709,01
CEF 624.011-5 FNS Equipamento / Material Permanente 105.590,74 105.590,74
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BB 75.030-1 FMS - Fundo Municipal de Saúde 1.608.928,15 4.036.543,97 5.645.198,75 273,37
BB74.553-7 SES Combate a Dengue 328.410,82 173.500,53 14.108,60 487.802,75
BB 74.568-5 FNS Ouvidoria 70.419,15 70.419,15
BB 75.510-9 SES Aquisição de 01 ambulância 3.396,62 3.396,62
BB 75.540-0 SES Proposta 725699 13.116,46 13.116,46
BB 75.735-7 SES Proposta 724542 7.301,00 7.301,00
BB 75.744-6 SES Conselho Municipal de Saúde 269.929,11 269.929,11
BB 75.794-2 SES UBS N. Sra Fátima 117.964,78 117.964,78
BB 75.427-7 SES Regulação II 94.915,41 94.915,41
CEF 624.012-3 FNS UBS Bom Pastor / Boa Vista 14.314,57 14.314,57
BB 75.723-3 Saúde Bucal 75.782,62 75.782,62
BB 77.214-3 RCPD CEO 7.211,16 2.165,46 5.045,70
CEF 624.016-6 Equipamentos UPA 232.462,02 232.462,02
CEF 624.018-2 Equipamentos CAP's II 74.654,13 74.654,13
CEF 624.019-0 Equipamentos CAP's AD 56.913,78 56.913,78
CEF 624.015-8 Equipamentos Fisioterapia 54.891,52 54.891,52
CEF 624.013-1 Equipamentos CME / C.Cirurgico HBP 75.760,45 75.760,45
CEF 624.014-0 Equipamentos Policlínica Central 107.691,46 107.691,46
BB 75.641-5 Saúde Bucal Atenção Primária 13.583,49 13.583,49
BB 75.745-4 Saude Mental - SRT / CR 81.164,94 81.164,94
BB 79.032-x Recurso Estadual UPA 269.418,01 125.000,00 183.823,23 210.594,78
CEF 624.017-4 Equip. Mat. Perm. At. Básica 244.175,00 244.175,00

10.878.041,60 7.498.354,73 0,00 9.075.346,48 9.301.049,85

 - DESCRIÇÃO DOS RECURSOS FEDERAIS RECEBIDOS FUNDO A FUNDO ATRAVÉS DE CONTA ÚNICA:

BLOCO ATENÇÃO BÁSICA - C/C 60.905-6 / 624.002-4: AGENTES COMUNITARIOS DE SAÚDE, SAÚDE DA FAMÍLIA, SAÚDE BUCAL, NUCLEO DE APOIO A 
SAÚDE DA FAMILIA (NASF), PISO DA ATENÇÃO BASICA FIXO, PROGRAMA DE MELHORIA DE ACESSO E DA QUALIDADE (PMAQ), SAUDE NA ESCOLA,
INCENTIVO ADICIONAL PSF / ACS, EMAD E EMAP.

BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - C/C 60.907-2 / 624.004-2: REDE SAÚDE MENTAL, CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS (CEO), 
REDE VIVER SEM LIMITES, REDE CEGONHA, NUCLEO HOSP. EPIDEMIOLOGICO E UPA.

BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE - C/C 60.908-0 / 624.005-0: AÇÕES ESTRUTURANTES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, AIDS, PISO FIXO DE VIGILANCIA EM SAUDE
PISO ESTRATÉGICO, PISO DE QUALIFICAÇÃO EM AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE, QUALIFICAÇÕES DA DENGUE

BLOCO GESTÃO DO SUS - C/C 60.906-4 / 624.003-4: CAP'S

 - RECURSOS UTILIZADOS PARA COMPLEMENTAÇÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO:   AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE, SAÚDE DA FAMÍLIA, SAÚDE
BUCAL, NASF, CEO, AGENTES DE COMBATE A ENDEMIAS, SAÚDE MENTAL E  UPA.

OBS: RECURSO UPA: 350.000,00 FOLHA DE PAGAMENTO / 150.000,00 MANUTENÇÃO UPA.

TOTAL SAÚDE



CONTA SAÚDE SALDO ANTERIOR RECEITAS RENDIMENTOS DESPESAS SALDO ATUAL
BB 15.515-2 SUS 472.823,48 39.039,47 3.988,51 123.595,37 392.256,09
BB 58.158-5 FMS - Fundo Municipal de Saúde 415,70 3,74 419,44
BB 53.591-5 PROHOSP Urg./Emergência – Hospital Regional 2.131,72 17,27 2.148,99
BB 55.458-8 PROHOSP II- Hospital Bom Pastor 525,70 4,26 529,96
BB 60.905-6 192.010,46 239.982,00 1.700,52 348.865,24 84.827,74
CEF 624.002-6 159.909,30 578.440,30 4.823,02 584.068,00 159.104,62
BB 60.908-0 83.252,76 484,52 22.817,04 60.920,24
CEF 624.005-0 410.419,89 84.312,54 2.849,74 49.616,00 447.966,17
BB 60.907-2 69.736,26 30.800,00 481,20 21.557,76 79.459,70
CEF 624.004-2 272.456,12 619.516,25 1.874,95 623.666,25 270.181,07
BB 60.910-2 FNS AIDS 54.133,35 447,04 54.580,39
BB 60.906-4 FNS Gestão Política em Saúde 56.628,22 458,91 57.087,13
CEF 624.003-4 FNS Gestão do SUS 271,28 1,63 272,91
BB 64.223-1 Equipamentos e Mat .Permanente p/ CAPS 2.664,21 21,66 2.685,87
BB 62.134-x UBS PSF Vila Mendes 21.481,93 174,75 9.273,00 12.383,68
BB 64.745-4 UBS PSF Bom Pastor 2.846,10 2.846,10
BB 64.746-2 UBS PSF Centenario 280.184,00 2.254,07 282.438,07
BB 64.747-0 UBS PSF Mont Serrat 234.372,06 1.885,52 236.257,58
BB 64.748-9 UBS PSF Jd. Colonial 404.402,67 3.298,81 407.701,48
BB 64.749-7 UBS PSF Imaculada Conceição 441.842,58 3.554,68 445.397,26
BB 64.518-4 SES Campanha c/ Dengue 12.673,69 102,70 12.776,39
BB 65.097-8 PROHOSP 2011 528,05 5,35 533,40
BB 65.234-2 SES PROURGE 52,58 0,43 53,01
BB 65.214-8 SES Programa Saude em Casa / Mães de Minas 191.351,77 1.673,82 10.124,52 182.901,07
BB 65.747-6 24.936,60 202,08 25.138,68
CEF 624.007-7 22.609,78 165,06 22.774,84
BB 65.665-8 FNS Equipamento Tomógrafo 3.323,41 32,88 3.356,29
CEF 647.015-6 Centro de Reabilitação 1.037.064,23 12.977,12 76.156,32 973.885,03
BB 66.837-0 SES Ações Vigilância Sanitária 163.944,82 978,28 1.978,60 162.944,50
BB 65.203-2 SES Farmácia de Minas 141.363,17 1.154,76 142.517,93
BB 68.633-6 FNS Manutenção UPA 395.762,29 500.000,00 4.055,93 652.111,60 247.706,62
BB 68.596-8 SES Controle Cancer de Mama 34,20 0,28 34,48
BB 68.861-4 SES Programa Rede Resposta 302.173,31 1.440,97 300.000,00 3.614,28
BB 68.993-9 SES Assist. Odont Hospitalar 41.076,07 329,98 41.406,05
BB 69.157-7 SES UBS Boa Vista 192.595,04 1.717,84 79.854,07 114.458,81
BB 71.683-9 FNS Rede Cegonha 4.326,52 35,07 4.361,59
BB 71.788-6 FNS Saúde Mental 328.598,33 72.866,25 2.854,94 81.664,07 322.655,45
BB 73.434-9 FNS CAPS II 27.105,20 219,71 552,60 26.772,31
BB 74.264-3 FNS PMAQ 549.963,14 70.800,00 4.295,70 113.869,01 511.189,83
BB 74.265-1 FNS NASF 194.322,28 20.000,00 675,23 20.000,00 194.997,51
BB 72.306-1 SES CAP'S Resolução nº 3753/13 36.596,67 296,59 36.893,26
CEF 624.008-5 FNS UNS DR. Vivaldo Garcia 16.877,78 123,22 17.001,00
CEF 624.009-3 FNS UBS DR. João Eugênio Prado 16.810,27 122,73 16.933,00
CEF 624.010-7 FNS UBS DR José Conde 16.709,01 121,98 16.830,99
CEF 624.011-5 FNS Equipamento / Material Permanente 105.590,74 771,52 106.362,26
BB 75.030-1 FMS - Fundo Municipal de Saúde 273,37 6.765.000,00 1.994,52 6.759.446,38 7.821,51
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BB74.553-7 SES Combate a Dengue 487.802,75 2.909,07 12.063,81 478.648,01
BB 74.568-5 FNS Ouvidoria 70.419,15 569,67 70.988,82
BB 75.510-9 SES Aquisição de 01 ambulância 3.396,62 27,52 3.424,14
BB 75.540-0 SES Proposta 725699 13.116,46 105,45 13.221,91
BB 75.735-7 SES Proposta 724542 7.301,00 59,58 7.360,58
BB 75.744-6 SES Conselho Municipal de Saúde 269.929,11 2.172,03 272.101,14
BB 75.794-2 SES UBS N. Sra Fátima 117.964,78 948,85 118.913,63
BB 75.427-7 SES Regulação II 94.915,41 765,65 95.681,06
CEF 624.012-3 FNS UBS Bom Pastor / Boa Vista 14.314,57 14.314,57
BB 75.723-3 Saúde Bucal 75.782,62 616,42 76.399,04
BB 77.214-3 RCPD CEO 5.045,70 45,99 1.062,00 4.029,69
CEF 624.016-6 Equipamentos UPA 232.462,02 1.679,44 8.000,00 226.141,46
CEF 624.018-2 Equipamentos CAP's II 74.654,13 170,70 74.824,83
CEF 624.019-0 Equipamentos CAP's AD 56.913,78 127,58 57.041,36
CEF 624.015-8 Equipamentos Fisioterapia 54.891,52 125,52 55.017,04
CEF 624.013-1 Equipamentos CME / C.Cirurgico HBP 75.760,45 545,73 76.306,18
CEF 624.014-0 Equipamentos Policlínica Central 107.691,46 775,74 108.467,20
BB 75.641-5 Saúde Bucal Atenção Primária 13.583,49 114,64 13.698,13
BB 75.745-4 Saude Mental - SRT / CR 81.164,94 671,45 81.836,39
BB 79.032-x Recurso Estadual UPA 210.594,78 1.572,26 164.722,32 47.444,72
CEF 624.017-4 Equip. Mat. Perm. At. Básica 244.175,00 244.175,00

9.301.049,85 9.020.756,81 78.676,78 10.065.063,96 8.335.419,48

 - DESCRIÇÃO DOS RECURSOS FEDERAIS RECEBIDOS FUNDO A FUNDO ATRAVÉS DE CONTA ÚNICA:

BLOCO ATENÇÃO BÁSICA - C/C 60.905-6 / 624.002-4: AGENTES COMUNITARIOS DE SAÚDE, SAÚDE DA FAMÍLIA, SAÚDE BUCAL, NUCLEO DE APOIO A 
SAÚDE DA FAMILIA (NASF), PISO DA ATENÇÃO BASICA FIXO, PROGRAMA DE MELHORIA DE ACESSO E DA QUALIDADE (PMAQ), SAUDE NA ESCOLA,
INCENTIVO ADICIONAL PSF / ACS, EMAD E EMAP.

BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - C/C 60.907-2 / 624.004-2: REDE SAÚDE MENTAL, CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS (CEO), 
REDE VIVER SEM LIMITES, REDE CEGONHA, NUCLEO HOSP. EPIDEMIOLOGICO E UPA.

BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE - C/C 60.908-0 / 624.005-0: AÇÕES ESTRUTURANTES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, AIDS, PISO FIXO DE VIGILANCIA EM SAUDE
PISO ESTRATÉGICO, PISO DE QUALIFICAÇÃO EM AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE, QUALIFICAÇÕES DA DENGUE

BLOCO GESTÃO DO SUS - C/C 60.906-4 / 624.003-4: CAP'S

 - RECURSOS UTILIZADOS PARA COMPLEMENTAÇÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO:   AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE, SAÚDE DA FAMÍLIA, SAÚDE
BUCAL, NASF, CEO, AGENTES DE COMBATE A ENDEMIAS, SAÚDE MENTAL E  UPA.

OBS: RECURSO UPA: 350.000,00 FOLHA DE PAGAMENTO / 150.000,00 MANUTENÇÃO UPA.

TOTAL SAÚDE


